Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 098/2022

Data: 04 de março de 2022

Ementa: sugere ao Executivo Municipal,

através do setor responsável, a elaboração de

projeto e a consequente liberação de

recursos que permitam a instalação de um

refeitório e uma biblioteca na Escola

Municipal Bento Munhoz da Rocha Neto.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão dos Vereadores

que abaixo subscrevem para que seja autorizado o setor competente desta

Municipalidade, a elaborar projeto e liberar recursos que permitam a instalação de

um refeitório e uma biblioteca na Escola Municipal Bento Munhoz da Rocha Neto.

Através de reivindicação da diretoria deste educandário a estes

vereadores, a comunidade escolar solicita estas melhorias para proporcionar maior

conforto aos alunos durante suas refeições, além de maior qualidade da

educação com fontes de pesquisas e leituras para os alunos.

Sendo assim, e considerando as justificativas acima apresentadas, estes

Vereadores ficam no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do

Executivo Municipal em caráter de urgência, o que muito alegrará esta

comunidade escolar.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 04 de março de 2022.